

Reference: FOI1059

Request:

I would be grateful if you could please provide the following information via email under the Freedom of Information Act:

1a) How many penalty charge notices were issued to drivers in 2017, 2018 and 2019 thus far (please give data for each year separately)?

In 2017, North Tyneside Council issued 30,262 penalty charge noticed.

In 2018, North Tyneside Council issued 31,079 penalty charge noticed.

In the period 01 January 2019 to 31 March 2019, North Tyneside Council issued 7,523 penalty charge noticed.

The total income from any fines/penalties issued to drivers from penalty charge notices in 2017, 2018 and 2019 thus far for each year separately.

As of 05 April 2019, North Tyneside Council have received £774,846.71 from penalty charge notices issued in 2017.

As of 05 April 2019, North Tyneside Council have received £636,045.50 from penalty charge notices issued in 2018.

As of 05 April 2019, North Tyneside Council have received £158,075.50 from penalty charge notices issued in the period 01 January 2019 to 31 March 2019.

2a) The number of penalty charge notices issued to drivers in 2017, 2018 and 2019 thus far (please give data for each year separately), broken down by offence e.g. bus lane fines, parking fines, no right or left turn fines, yellow box junction fines?

North Tyneside Council does not currently have the powers to enforce movement restrictions other than bus lane contraventions.

Attached is a table showing the number of penalty charge notices issued by contravention code in the periods requested.

2b) The total income from any fines/penalties issued to drivers from penalty charge notices in 2017, 2018 and 2019 thus far for each year separately, broken down by offence as above.

Attached is a table showing the income generated as of 05 April 2019 per contravention code in the periods requested.